РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ДУМА
ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ

30.05.2016г.                                                                                             43-148/дсп-43-149/дсп
Д. Ширяева , 09:00 часов
Присутствовали:  	Казакова Н.А.	                                Бушкова Р.П.		    Федорович В.Н.                                        Николяк Е.П.,
                                    Серегина В.И.	Давыдов Л.Б.
                                    Шавалиева Ю.Г.                                       Забелина М.С.
			Фазлыева З.А.                                             Бондарь С.В.
Приглашенные: заместитель прокурора района юрист I класса – Н.А.Матвеева

Председатель Думы Ширяевского
муниципального образования                                           С.А.Попова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

№ п/п

Наименование  внесенного вопроса

Выступающие

	2.
	О внесении изменений и
дополнений в решение Думы
от 15.12.2015 года № 36-127/дсп
«О бюджете Ширяевского
муниципального образования
на 2016 год »

	Кузьмина Ольга Анатольевна – начальник ФЭО

	3.
	О рассмотрении протеста прокурора Иркутского района

	Горяшина Жанна Владимировна – руководитель аппарата администрации

1 вопрос:
1. О внесении изменений и дополнений в решение Думы от 15.12.2015 года № 36-127/дсп «О бюджете Ширяевского муниципального образования на 2016 год »
Слушали: Кузьмину О.А. – начальника ФЭО Ширяевского муниципального образования.
1.  Предложила: Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1.
     Утвердить основные характеристики бюджета Ширяевского муниципального образования на 2016 год (далее местный бюджет):
1) Общий объем доходов местного бюджета в сумме 13616,98 тыс.руб., из них объем межбюджетных трансфертов в сумме 9241,82 тыс.руб..
2) Общий объем расходов местного бюджета в сумме 13834,43 тыс.руб.
2. Приложение № 1,4,5,6,7 изложить в новой редакции (прилагается).

Голосовали:
«За» - единогласно
«против» - нет

2 вопрос

         2.1 «О рассмотрении протеста прокурора Иркутского района»
Слушали: Горяшину Жанну Владимировну – руководителя аппарата администрации.
  Предложила: Удовлетворить протест прокурора Иркутского района

«За» - единогласно
«против» - нет

Председатель Думы Ширяевского
муниципального образования                                                            С.А.Попова